
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 07/01/2022

OGGETTO: L.R.n.11/96 Annualità 2022 - Nomina RUP Progetto “Lavori di miglioramento delle
funzioni biologiche, climatiche, di difesa paesistica e ricreativa del verde urbano “-
euro 300.000,00-

IL DIRIGENTE AD INTERIM

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 73 del 14.12.2021 con cui venivano attribuiti
all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative al Settore Tecnico;
Viste la DD n.65/2020 e successive e n. 2034 del 29.10.2021 con le quali venivano confermate
all’arch.Elisabetta Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA-Forestazione;
Dato atto che la Provincia di Benevento, in esecuzione di quanto previsto dal c.5 dell’art.7 del Regolamento

Reg.le n.3/2017, con Delibera di Consiglio Provinciale del 30.12.2020, ha prorogato il Piano Forestale

Territoriale 2018-2020 nelle more dei provvedimenti regionali, al fine di dare corso alla annualità 2022;

PREMESSO CHE :
-E’ necessario procedere alla progettazione e realizzazione dell’intervento, incluso nel Piano Forestale annuale
2022 e coerente alla programmazione triennale, riguardante l’intervento per i lavori di “Lavori di
miglioramento delle funzioni biologiche, climatiche, di difesa paesistica e ricreativa del verde urbano“-euro
300.000,00.;
-Tale intervento risulta incluso nella Programmazione OO.PP. dell’Ente;

RILEVATA la necessità di individuare con apposito separato atto, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e del
punto 4.Requisiti di professionalità del RUP per appalti e concessioni lavori delle Linee Guida n. 3 dell’ANAC
(deliberazione n. 1096 del 26.10.2016), nell’arch.Elisabetta Cuoco, funzionario del Settore Tecnico- Servizio
Forestazione di questa Provincia, il tecnico a cui affidare e attribuire i compiti di RUP , per il progetto
riguardante l’intervento per i lavori di “Lavori di miglioramento delle funzioni biologiche, climatiche, di difesa
paesistica e ricreativa del verde urbano “-euro 300.000,00,
-Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni L.
7.12.2012 n.213.;



2

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

Di nominare, con le funzioni di RUP, l’arch.Elisabetta Cuoco, per il procedimento relativo alla progettazione e
relativa realizzazione degli interventi dei lavori di “Lavori di miglioramento delle funzioni biologiche,
climatiche, di difesa paesistica e ricreativa del verde urbano“ euro 300.000,00 incluso nel Piano Forestale
annuale 2022 e coerente alla programmazione triennale;

Dare atto che la presente nomina non comporta spesa a carico dell’Ente.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


